札幌市告示第 85号

札幌市学校施設空調設備基本調査業務について、公募型企画競争（プロポーザル）を

行うので下記のとおり告示する。

  令和７年(2025年)１月 10日

札幌市長 秋元 克広

記

１ 契約担当部局

  〒060-0002 札幌市中央区北２条西２丁目 STV北２条ビル５階

  札幌市教育委員会生涯学習部学校施設課 電話 011-211-3835

２ 公募型企画競争（プロポーザル）に付する事項

 ⑴ 業務名

   札幌市学校施設空調設備基本調査業務

⑵ 業務内容

  本市学校施設の屋内運動場への冷房設備を主とする空調整備及び必要に応じた維

持管理等を行う事業について、課題の抽出や避難所としての活用も踏まえた設備の

機能、整備及び維持管理等の手法並びに事業を実施する場合のスケジュール等の検

討を進めるにあたり、総合的な支援を行うもの。詳細は提案説明書及び仕様書

（案）のとおり。なお、仕様書（案）の内容は公募開始時点の予定であり、本企画

競争における提案内容及び選定後の協議により変更する場合がある。

⑶ 履行期間

  契約締結日から令和７年８月 29日まで

３ 参加資格

  次の要件をすべて満たす者とする。

⑴ 地方自治法施行令第 167条の４の規定に該当しない者であること。

 ⑵ 令和４～７年度札幌市競争入札参加資格者名簿（物品・役務）に登録されている

者であること。

 ⑶ 企画提案書の提出期限までの間において、札幌市競争入札参加停止等措置要領の

規定に基づく参加停止の措置を受けていないこと。

 ⑷ 会社更生法（平成 14年法律第 154号）による更生手続開始の申立てがなされて

いる者又は民事再生法（平成 11年法律第 225号）による再生手続開始の申立てが

なされている者（手続開始決定後の者は除く。）等経営状況が著しく不健全な者で

ないこと。

 ⑸ 過去に類似業務の実績を有していること。

４ 提案説明書等の交付

 令和７年１月 10日（金）から札幌市公式ホームページ（https://www.city.

sapporo.jp/kyoiku/top/school/shisetsu/keiyaku/reiboukihontyosa.html）にて公

開する。

５ その他

  手続き及びその他の詳細は提案説明書による。